
 

Gilbjergskolens mobilpolitik:  
Politikken gælder både mobiler og smartwatchs. 
Alle elever på Gilbjergskolen skal aflevere deres mobiltelefoner / smartwatchs når de møder 
ind om morgenen. Telefoner og ure samles i kasser som låses inde i skabe. 

Eleverne får deres telefoner og ure udleveret når de har fri fra skole eller FO. 

Hvis en elev ikke afleverer telefonen og den kommer til syne i løbet af dagen, skal den 
afleveres på skolens kontor, hvor den kan afhentes af en forælder. Hvis eleven ikke frivilligt går 
på kontoret for at aflevere den inddrages ledelsen og forældrene kontaktes. 
 

For børnene der går på FO: 
For de børn der har MorgenFo vil der være en kasse, hvor de kan aflevere deres mobiler, som 
efterfølgende kommer med over i klassen. 
Når skoledagen er slut, vil de elever der har fri få deres mobiler udleveret, øvrige mobiler vil 
blive i kasserne og lærerne vil sørge for at kasserne kommer med over i FO. Børnene vil først få 
deres mobiler udleveret når de går hjem. 

Hvis børnene vil lave legeaftaler, kan de låne FO telefonen, eller naturligvis vente til de har fri, 
hvor de enten bliver hentet eller får udleveret deres mobiler igen. 

 
Kontakt til jeres barn i løbet af dagen: 
I kan altid kontakte kontoret ved akut opståede situationer. Ved andre aftaler skal disse 
noteres i fraværsmodulet, som I allerede kender. Som findes i AULA. Det kan være tandlæge 
tider og lignende kendt fravær. 

Skulle jeres barn få akut behov for at komme i kontakt med jer, ved f.eks. sygdom eller 
lignende, i løbet af dagen, kan de selvfølgelig også bruge skolens telefoner. Det er derfor vigtigt 
at I opdaterer jeres kontaktinfo på Aula. 
 

Hvad skal de så lave i pauserne?: 
Dette spørgsmål er særligt rettet mod udskolingen, som har været vant til at få deres mobiler i 
pauserne. Vi vil derfor have ekstra fokus på pauserne frem mod sommerferien, med 
inddragelse af de unge selv. 

Efter ferien vil udskolingselever blive præsenteret for flere valgmuligheder i frikvartererne. Vi 
forventer at der er særligt udskolingseleverne der vil mærke den store forskel, da de har været 
vant til at have deres mobiler i spisepausen. Derfor vil der generelt blive sat mere fokus på 
overgangen til det nye for udskolingseleverne. 


